[image: image1.png]

ПРИКАЗ

по отделу образования администрации

Пестяковского муниципального района

	№117
	От  7  октября 2024 года

 О проведении муниципального  этапа  Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году.
   В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»  и приказа Департамента образования Ивановской области  №1120-о   от 01.10.2024г.  «О проведении муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году.», с целью выявления и развития у учащихся творческих способностей и поддержки одаренных детей
 п р и к а з ы в а ю:
1.Обеспечить организованное проведение муниципального этапа Всероссийской  олимпиады школьников  среди обучающихся 7-11 классов по  астрономии, биологии, географии, иностранным языкам (английскому, немецкому, французскому, испанскому, китайскому, итальянскому), информатике и ИКТ, искусству (МХК), истории, литературе, математике, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физике, физической культуре, химии, экологии, экономике    по графику (приложение 1 к приказу Департамента образования  №1120-о от 01.10.2024), в соответствии с организационно-технологической моделью муниципального этапа. Принять меры для обеспечения объективности при тиражировании и хранении текстов олимпиадных заданий.
2.Для проведения муниципального этапа олимпиад  утвердить:

 -  состав оргкомитета (приложение 1);
 -  состав предметных комиссий (приложение 2)
 - график работы предметных комиссий(приложение 3)

3.Назначить муниципальным координатором,  ответственным за проведение олимпиады  , получение олимпиадных заданий и за взаимодействие с Департаментом образования Ивановской области ведущего инспектора отдела образования Романову Н.Г.
 Обеспечить:

- прием заявок на участи в муниципальном этапе;

- размещение итогового  протокола муниципального этапа на сайт отдела образования;   -

 -направление данных об участниках муниципального этапа в Департамент, не позднее 7 календарных дней после проведения предметной олимпиады;

- подготовку  итогового отчета в Департамент образования до 20 декабря.
 4. Директору МБОУ «Пестяковская СШ», на базе которого будет проводиться

    муниципальный этап Потемкиной Н.В.:
  - подготовить помещения  для проведения олимпиад в соответствии с регламентом;

  начало олимпиад   в 12.00;
 - довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей)    информацию о сроках и месте  проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, а также о  Порядке проведения всероссийской  олимпиады школьников и утвержденных требованиях к организации и проведению муниципального этапа олимпиады .
  - обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)  обучающихся, согласий на обработку персональных данных;
  - взять  под контроль подготовку  учащихся к муниципальному  этапу;
  - обеспечить явку членов предметных комиссий по графику (приложение 3)

Начальник  отдела образования:                                                  Соколова Г.Ю.
                                                                                    Приложение 1
СОСТАВ
организационного комитета муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном году
Председатель оргкомитета – Соколова Г.Ю., начальник отдела образования;

Секретарь оргкомитета – Романова Н.Г., ведущий инспектор  отдела образования;

Манакина Э.В. -  начальник МУКТ «Методический кабинет»;

Марихова Е.Н.– заместитель директора по учебно –воспитательной  работе МБОУ « Пестяковская СШ»;
 Климов А.А.- директор МКОУ Нижнеландеховская ОШ;
Куканова В.В. – руководитель районного МО по русскому языку и литературе;

Гусев В.Л.– руководитель районного МО по математике и физике;

Копылова О.В.– юрисконсульт МУКТ «Методический кабинет».

                                                                                  Приложение 2
СОСТАВ

предметных комиссий муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников              в 2024-2025 учебном году
По математике и экономике:

Председатель –Галашина В.Н., учитель математики МБОУ « Пестяковская СШ»

Секретарь – Маркова С.Л, учитель математики МКОУ Нижнеландеховской  ОШ

Киселева Т.Г.,заместитель директора по воспитательной работе МБОУ « Пестяковская СШ»;
Марихова Е.Н.,заместитель директора по учебной работе МБОУ « Пестяковская СШ»;
Минутина Н.Ю.,педагог-психолог МБОУ « Пестяковская СШ»;

По физике  и астрономии:

Председатель – Терещенко Н.И., учитель физики МБОУ « Пестяковская СШ»

Секретарь – Гусев В.Л., учитель физики МКОУ Нижнеландеховской  ОШ,                                      Киселева Т.Г.,заместитель директора по воспитательной работе МБОУ « Пестяковская СШ»;
Марихова Е.Н.,заместитель директора по учебной работе МБОУ « Пестяковская СШ»;
Минутина Н.Ю.,педагог-психолог МБОУ « Пестяковская СШ»;

По химии:

Председатель – Маркова С.Л., учитель химии МКОУ Нижнеландеховской  ОШ

Секретарь – Манакина Э.В., начальник МУКТ «Методический кабинет»,
Киселева Т.Г.,заместитель директора по воспитательной работе МБОУ « Пестяковская СШ»;
Марихова Е.Н.,заместитель директора по учебной работе МБОУ « Пестяковская СШ»;
Минутина Н.Ю.,педагог-психолог МБОУ « Пестяковская СШ»;

 По  биологии и экологии:
Председатель – Маркова С.Л., учитель биологии МКОУ Нижнеландеховской ОШ
Секретарь – Манакина Э.В., начальник МУКТ «Методический кабинет»,

Киселева Т.Г.,заместитель директора по воспитательной работе МБОУ « Пестяковская СШ»;
Марихова Е.Н.,заместитель директора по учебной работе МБОУ « Пестяковская СШ»;
Минутина Н.Ю.,педагог-психолог МБОУ « Пестяковская СШ»;

 По географии:
Председатель –Шнайдер К.В. - учитель географии МБОУ « Пестяковская СШ»

Секретарь – Маркова С.Л.,учитель географии МКОУ Нижнеландеховской  ОШ
Киселева Т.Г.,заместитель директора по воспитательной работе МБОУ « Пестяковская СШ»;
Марихова Е.Н.,заместитель директора по учебной работе МБОУ « Пестяковская СШ»;
Минутина Н.Ю.,педагог-психолог МБОУ « Пестяковская СШ»;

По информатике:

Председатель – Баринова Е.П., учитель информатики МБОУ « Пестяковская СШ»

Секретарь – Гусев В.Л.,учитель информатики  МКОУ Нижнеландеховской  ОШ,

Киселева Т.Г.,заместитель директора по воспитательной работе МБОУ « Пестяковская СШ»;
Марихова Е.Н.,заместитель директора по учебной работе МБОУ « Пестяковская СШ»;
Минутина Н.Ю.,педагог-психолог МБОУ « Пестяковская СШ»;

По немецкому , английскому и французскому языкам:

Председатель – Зимина Е.В., учитель немецкого языка  МБОУ « Пестяковская СШ»,

Секретарь – Купцова Н.В.,учитель английского языка МБОУ « Пестяковская СШ»,

Киселева Т.Г.,заместитель директора по воспитательной работе МБОУ « Пестяковская СШ»;
Марихова Е.Н.,заместитель директора по учебной работе МБОУ « Пестяковская СШ»;
Минутина Н.Ю.,педагог-психолог МБОУ « Пестяковская СШ»;

По русскому языку и литературе:

Председатель – Куканова В.В., учитель русского языка и литературы МБОУ « Пестяковская СШ»
Секретарь – Горшкова И.Н.учитель русского языка и литературы МБОУ « Пестяковская СШ»;

Климова О.С., - учитель русского языка и литературы МКОУ Нижнеландеховской  ОШ
Марихова Е.Н.,заместитель директора по учебной работе МБОУ « Пестяковская СШ»;
Минутина Н.Ю.,педагог-психолог МБОУ « Пестяковская СШ»;

По истории , обществознанию и праву:

Председатель – Сутягина М.В., учитель истории и обществознания МБОУ « Пестяковская СШ»,

Секретарь – Климова О.С,учитель истории  МКОУ Нижнеландеховская ОШ;

Киселева Т.Г.,заместитель директора по воспитательной работе МБОУ « Пестяковская СШ»;
Марихова Е.Н.,заместитель директора по учебной работе МБОУ « Пестяковская СШ»;
Минутина Н.Ю.,педагог-психолог МБОУ « Пестяковская СШ»;

По ОБЖ:

Председатель – Шалагин С.Н. ,учитель ОБЖ   МБОУ « Пестяковская СШ»

Секретарь  - Климов А.А.,учитель ОБЖ МКОУ Нижнеландеховской  ОШ,,

Киселева Т.Г.,заместитель директора по воспитательной работе МБОУ « Пестяковская СШ»;
Марихова Е.Н.,заместитель директора по учебной работе МБОУ « Пестяковская СШ»;
Минутина Н.Ю.,педагог-психолог МБОУ « Пестяковская СШ»;

По физической культуре:

Председатель – Шалагин С.Н.,учитель физкультуры МБОУ « Пестяковская СШ»;

Секретарь  - Минутин Е.А., учитель физкультуры МБОУ « Пестяковская  СШ»,

Киселева Т.Г.,заместитель директора по воспитательной работе МБОУ « Пестяковская СШ»;
Марихова Е.Н.,заместитель директора по учебной работе МБОУ « Пестяковская СШ»;
Минутина Н.Ю.,педагог-психолог МБОУ « Пестяковская СШ»;

По  МХК:

Председатель – Турыгина Л.В.,учитель МБОУ « Пестяковская СШ»

секретарь -  Климова О.С.,учитель МКОУ Нижнеландеховской  ОШ

Киселева Т.Г.,заместитель директора по воспитательной работе МБОУ « Пестяковская СШ»;
Марихова Е.Н.,заместитель директора по учебной работе МБОУ « Пестяковская СШ»;
Минутина Н.Ю.,педагог-психолог МБОУ « Пестяковская СШ»;

по технологии:

Председатель — Баринова Е.П., учитель технологии МБОУ « Пестяковская СШ»,

секретарь — Гусев В.Л., учитель технологии МКОУ Нижнеландеховской  ОШ,

Киселева Т.Г.,заместитель директора по воспитательной работе МБОУ « Пестяковская СШ»;
Марихова Е.Н.,заместитель директора по учебной работе МБОУ « Пестяковская СШ»;
Минутина Н.Ю.,педагог-психолог МБОУ « Пестяковская СШ»;

                                                                                                                            Приложение 3
График работы заседаний предметных комиссий

Место заседаний - МБОУ  «Пестяковская СШ»
	Дата проведения олимпиады
	Название предмета
	дата и время заседания  по проверке работ

	6 -7 ноября 2024 года
	Английский язык
	08.11.2024     16- 00

	8 ноября 2024 года
	Астрономия
	11. 11.2024     16-00

	11 ноября 2024 года
	История
	12.11.2024    16- 00

	12 ноября 2024 года
	Физическая культура
	13.11.2024     16-00

	13 ноября 2024 года
	Физика
	14.11.2024     16-00

	14-15 ноября 2024 года
	Немецкий язык
	18.11.2024    16- 00

	18 ноября 2024 года
	Литература
	19.11.2024    16- 00

	19 ноября 2024 года
	Экономика
	20.11.2024     16-00

	20 декабря 2024 года
	Биология
	21. 11.2024    16-00

	21 ноября 2024 года
	Русский язык
	22.11.2024     16-00

	22 ноября 2024 года
	Обществознание
	25.11.2024      16-00

	25 ноября 2024 года
	Математика
	26.11.2024     16-00

	26 ноября 2024 года
	География
	 27 .11.2024    16 - 00

	27 ноября 2024 года
	Право
	28.11.2024      16-00

	28-29 ноября 2024 года
	Химия
	02.12.2024     16-00

	02 декабря 2024 года
	Экология
	03.12.2024      16-00

	3-4 декабря 2024 года
	Труд (технология)
	06.12.2024     12-00

 (защита проектов)

16-00- заседание комиссии

	5 декабря 2024 года
	МХК
	06.12.2024       16-00

	6-7 декабря 2024 года
	ОБЗР
	09.12.2024      16-00

	10 декабря 2024 года
	Информатика и ИКТ
	11.12.2024       16-00